1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição Extra
Boituva, 23 de Outubro de 2018

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIAL DE BOITUVA
Edição 596 Boituva, 23 de Outubro de 2018

Edição Extra

EXTRATO DE CONTRATO LC 115/2016
QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  CONTRATO  LC115/2016   CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  CONCORRÊNCIA  –
08/2016 ; CONTRATADO: VASCONCELOS FERNANDES CONSTRUTORA EIRELI; OBJETO: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE
GINÁSTICA ARTÍSTICA; ASSINATURA: 01/10/2018 ; DO VALOR:  R$ 13.575,15( TREZE MIL QUINHENTOS E SETENTA
E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS) PRAZO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS;  PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE
OUTUBRO DE 2018 – FERNANDO LOPES DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO LC 204/2014
QUARTO ADITIVO

CONTRATO: CONTRATO LC 204/14 DE 18/09/2015; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: CONVITE CV
37/2014 DE 22/08/2014; CONTRATADO: ETI – TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA. - ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTROLE
ESCOLAR: ASSINATURA: 17/09/2018; VALOR: R$ 78.540,00 (SETENTA E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA RE-
AIS); PRAZO: 12 (DOZE) MESES; PREFEITURA DE BOITUVA, EM 10 DE OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SIL-
VA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 121/2015
TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE A CONCORRÊNCIA 07/2015 DE 09/10/2015; CONTRATANTE: PREFEITURA DE
BOITUVA  CONTRATADA:  START  ENGENHARIA  E  ELETRICIDADE  LTDA,  ASSINATURA:  08/10/2018 OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OPERAÇÃO  DO  SISTEMA  DE
ILUMINAÇÃO  PUBLICA  E  ORNAMENTAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BOITUVA;  VALOR:  R$  1.981.376,74  (HUM  MILHÃO
NOVECENTOS E  OITENTA E  UM MIL  TREZENTOS E  SETENTA  E  SEIS REAIS E  SETENTA E  QUATRO CENTAVOS).
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES; PREFEITURA DE BOITUVA, EM 10 DE OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 108/2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: CONTRATO LC 108/2017; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO  12/2017;  CONTRATADO:  CENTRO  EDUCACIONAL  PERES  GUIMARÃES  LTDA  –  ME;  OBJETO:
INSTITUIÇÕES  PARTICULARES  DE  ENSINO  PARA  ATENDIMENTO  DOS  ALUNOS  EXCEDENTES  DO
SISTEMA  MUNICIPAL  DE  ENSINO NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2018;
VALOR:  MANTENDO  AS  MESMAS  BASES  FINANCEIRAS. PREFEITURA  DE  BOITUVA,  09  DE  OUTUBRO  DE  2018.
FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 111/2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  CONTRATO  LC  111/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  12/2017;  CONTRATADO:  ESCOLA  CÉU  DE  BRIGADEIRO  LTDA  -
ME;  OBJETO:  INSTITUIÇÕES  PARTICULARES  DE  ENSINO  PARA  ATENDIMENTO  DOS  ALUNOS
EXCEDENTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES ASSINATURA:
09 DE OUTUBRO DE 2018; VALOR: MANTENDO AS MESMAS BASES FINANCEIRAS. PREFEITURA DE
BOITUVA, 09 DE OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 109/2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  CONTRATO  LC  109/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  12/2017;  CONTRATADO:  ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E
FUNDAMENTAL  GIORDANO  BRUNO  S/S  LTDA  –  ME  (UNIDADE  II) ;  OBJETO:  INSTITUIÇÕES
PARTICULARES  DE  ENSINO  PARA  ATENDIMENTO  DOS  ALUNOS  EXCEDENTES  DO  SISTEMA
MUNICIPAL DE ENSINO NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES  ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2018;
VALOR:  MANTENDO  AS  MESMAS  BASES  FINANCEIRAS.  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  09  DE
OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 112/2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  CONTRATO  LC  112/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  12/2017;  CONTRATADO:  ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E
FUNDAMENTAL  GIORDANO  BRUNO  LTDA  –  ME  (UNIDADE  IV) ;  OBJETO:  INSTITUIÇÕES
PARTICULARES  DE  ENSINO  PARA  ATENDIMENTO  DOS  ALUNOS  EXCEDENTES  DO  SISTEMA
MUNICIPAL DE ENSINO NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES  ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2018;
VALOR:  MANTENDO  AS  MESMAS  BASES  FINANCEIRAS.  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  09  DE
OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 207/2014

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição Extra
Boituva, 23 de Outubro de 2018

Município
de BOITUVA

Expediente
Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

Diagramação: Camila Sperche sob orientação de
Dulcineia Vitor

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE-PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Randal Bernardes Honório

Secretaria Municipal de Administração e Ges-
tão Governamental
Emerson Luís Fragoso

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Emerson Luís Fragoso (Interino)

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude,
Lazer e Cultura
Rodrigo Calzzetta Freire

Secretaria Municipal de Educação
Maria Cristina de Almeida Pinheiro

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial e Cidadania
Maria Cristina de Almeida Pinheiro (Interino)

Secretaria Municipal de Saúde
Neuci Rocha

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Plínio Donizeti Pauluci

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Mu-
nicipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura
Geraldo Celestino Correa

Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATO: CONTRATO LC 207/2014; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL – PP
81/2014 DE  21/08/2014;  CONTRATADO  –  CONFIATA  SISTEMAS  E  TECNOLOGIA  LTDA.-  ME;  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  SISTEMA
INFORMATIZADO  DE  APOIO  AO  SISTEMA  DE  CONTROLE  INTERNO  DO  MUNICÍPIO,  QUE  POSSIBILITE  O
GERENCIAMENTO DAS ROTINAS DE VERIFICAÇÃO ORIENTADAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO EM SEU MANUAL DE CONTROLE INTERNO, PUBLICADO EM SETEMBRO DE 2013, ATRAVÉS DE VERIFICAÇÕES
AUTOMÁTICAS  EM  RAZÃO  DA  IMPORTAÇÃO  DOS  ARQUIVOS  “XML”  GERADOS  PARA  ATENDIMENTO  DO  AUDESP
(AUDITORA ELETRÔNICA DO TCE/SP) E VERIFICAÇÕES MANUAIS, COM A CONSEQUENTE EMISSÃO DE PARECERES,
PARA ATENDIMENTO DO QUANTO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA, EM ESPECIAL O COMUNICADO SDG Nº
32/2012, DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO ASSINATURA: 28/09/2018;  VALOR: R$ 4.500,35
(QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) MENSAIS PRAZO: 12(DOZE) MESES; PREFEITURA
DE BOITUVA, EM 18 DE OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 78/2016
TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: LC 78/2016; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÂO PRESENCIAL – PP 62/2016;
CONTRATADO – EMPRESA VIA 80 TRANSPORTES LTDA-ME ; OBJETO:  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA GUARDA
MUNICIPAL ASSINATURA: 10/10/2018; VALOR: MANTENDO AS MESMAS BASES FINANCEIRAS; PRAZO: 30 (TRINTA)
DIAS; PREFEITURA DE BOITUVA, EM 19 DE OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 49/2018

CONTRATO:  LC  49/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP
52/2018;  CONTRATADO  –  D2N  VEÍCULOS  LTDA  -  EPP;  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA
GUARDA  MUNICIPAL  ASSINATURA:  22/10/2018;  VALOR  322.490,00;  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES;
PREFEITURA DE BOITUVA, EM 22 DE OUTUBRO DE 2018. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO
MUNICIPAL.